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○一般向け

━━━━━━━━━━━━━━━☆☆☆☆━━━━━━━━━━━━━━━━━

このメールは、2023 年３月 20日～３月 26 日までに、日本公認会計士協会ウェブ

サイトに掲載した情報をまとめてご案内しております。

※当協会役員と名刺交換をさせていただいた方にもお送りしています。

https://jicpa.or.jp/

━━━トピックス【１】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

品質管理基準報告書第１号等の改正及び倫理規則の改正に伴う財務報告内部

統制監査基準報告書、四半期レビュー基準報告書、保証業務実務指針及び専門

業務実務指針の改正の公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320dbi.html

━━━トピックス【２】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

保証業務実務指針 3900「グリーンボンドの資金使途報告書に対する保証業務

に関する実務指針」の改正について（公開草案）（意見募集期限：４月３日）

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320gfa.html

━━━トピックス【３】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「監査基準報告書 300 実務ガイダンス第１号「監査ツール（実務ガイダンス）」

の改正」（公開草案）の公表について（意見募集期限：４月 21 日）

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320fci.html

━━━トピックス【４】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「業種別委員会実務指針第 38号「投資事業有限責任組合における会計上及び

監査上の取扱い」の改正について」（公開草案）の公表について

（意見募集期限：４月 24日）

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230323cci.html

━━━その他の新着情報━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【専門情報】

◆「学校法人委員会研究報告第 23号「監査基準委員会報告書 315「企業及び企業

環境の理解を通じた重要な虚偽表示リスクの識別と評価」を学校法人監査に適用

する場合の留意点に関するＱ＆Ａ」の改正について」の公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230323gch.html
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◆監査基準報告書 600「グループ監査における特別な考慮事項」解説動画の公表

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230323dae.html

◆「水産業協同組合法に基づく会計監査人による監査対応に当たっての留意事項」

について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230323abc.html

◆ISA 220（改訂）と ISA 600 との相互関係に関するファクトシートの翻訳の

公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320eeh.html

◆コンサルテーション・ペーパー「IAASB の 2024 年～2027 年の戦略及び作業

計画（案）」の 翻訳の公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320eaf.html

◆「公会計委員会実務指針第８号「地方独立行政法人の財務諸表に関する監査

上の取扱い及び監査報告書の文例」の改正について」の公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320cae.html

◆「公会計委員会実務指針第７号「独立行政法人の財務諸表に関する監査上の

取扱い及び監査報告書の文例」の改正について」の公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320cjb.html

◆「公会計委員会実務指針第６号「国立大学法人等の財務諸表に関する監査上

の取扱い及び監査報告書の文例」の改正について」の公表について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/20230320cig.html

【国際動向紹介】

◆「Quality Management Series: Small Firm Implementation, Installment One

（品質管理シリーズ：小規模事務所への導入 第１回）」日本語訳の公表

について

https://jicpa.or.jp/specialized_field/ITI/2023/20230323efe.html

【公会計協議会】

◆医療法人に関する情報の調査及び分析等について
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https://jicpa.or.jp/specialized_field/cpsa/information/2023/20230324idj.html

◆令和５年度「政治資金監査に関する研修（登録時研修）」及び「政治資金監査

実務に関するフォローアップ研修」の開催について（周知依頼）

https://jicpa.or.jp/specialized_field/cpsa/information/2023/20230320agg.html

【過去に配信したメールマガジン】

過去に配信したメールマガジンは、以下からご覧いただけます。

https://jicpa.or.jp/news/jicpa_pr/2018/jicpamail.html

■メール配信停止の手続

当サービスの登録の解除を希望する場合は、タイトルに「メール配信サービス

解除希望」と記入したメールを prbm@sec.jicpa.or.jp 宛てにお送りください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■お問い合わせ

------------------------------------------------------------------------

  日本公認会計士協会 広報・ブランドマネジメントグループ

      mail：prbm@sec.jicpa.or.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━


